



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17022026-270205
CG-DL-E-17022026-270205

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 775]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 16, 2026/माघ 27, 1947

No. 775]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 16, 2026/MAGHA 27, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 फरवरी, 2026

का.आ. 813(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1169(अ) तारीख 12 मार्च 2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के नासिक जिले में राष्ट्रीय महामार्ग संख्या-752जी के कि.मी. 64/000 से कि.मी.101/140 (सटाणा से मंगरूळ (भाग-III)) तक के भूखण्ड के निर्माण, (दो लेन/चार लेन/चौड़ाकरण/ टोल प्लाजा आदी) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 25 मार्च 2025, को "महाराष्ट्र टाईम्स (मराठी)" और "देशदुत टाईम्स (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत 1 आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटारा किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नासिक जिले में राष्ट्रीय महामार्ग क्र-752G के कि.मी. 64/000 से कि.मी.101/140 के सटाणा से मंगरूळ (भाग-III) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: नासिक		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बागलाण					
गांव का नाम: मोरे नगर					
1	54	निजी	कृषिक	0.0645	ए.कु.क.अशोक भावराव सोनवणे, देवराम काशिराम सोनवणे, माधव काशिराम सोनवणे, विमलबाई भावराव सोनवणे, सचिन भावराव सोनवणे, राजेश भावराव सोनवणे, संगीता संतोष शिरसाठ, आरिफ वजिर तांबोळी, यास्मिन वजीर तांबोळी, इशरत इम्रान तांबोळी, रोजमीन एजाज तांबोळी, अलमास कादर तांबोळी, साहिल कादर तांबोळी, मुमताज लतीफ तांबोळी, शमीम अकबर तांबोळी, अफरोजा राजमहमद तांबोळी, शिरीन शरीफ तांबोळी, इकबाल वजीर तांबोळी, चंद्रकला निंबा कोर, बळीराम महादू सोनवणे, म्हाळसाबाई भिला मांडवडे, सुखदेव महादू सोनवणे, हिरुबाई भिकन भामरे, कल्पना अमृता मराठे, मिनाक्षी राजेंद्र अहिरे, मंदाबाई धर्मा शिवले, रत्ना अंबर पवार, सरला गुलाब पाटील, हिरुबाई नानाजी बोरसे, विमलबाई त्र्यंबक सोनवणे, सुब्राव त्र्यंबक सोनवणे, अशोक त्र्यंबक सोनवणे, वर्षा वसंतराव सावकार, हिरा नितीन निकम. इतर हक्कात - सटाणा उ.भाग से.सोसा., जगन्नाथ शिवबा 54/1
2	54	निजी	कृषिक	0.0116	अक्षरा संजय सोनवणे अपाक आई मनिषा, अनिकेत पोपट सोनवणे, कुंदन गोविंद सोनवणे, गणपत गोविंद सोनवणे, चित्राबाई भालचंद्र सोनवणे, दिपाली नितीन आहिरे, दौलतराव सुखदेव सोनवणे, बाजीराव गोविंद सोनवणे, बाळासाहेब सुकदेव सोनवणे, मनिषा मुकेश देवरे, मनिषा संजय सोनवणे, माधव तुळशीराम सोनवणे, राजेश पोपट

					सोनवणे, राजेंद्र तुळशीराम सोनवणे, रोहिणी पोपट सोनवणे, वनिता जगदीश पगारे, विशाल भालचंद्र सोनवणे, शाहू संजय सोनवणे अपाक आई मनिषा, शोभा पोपट सोनवणे, सचिन लाला सोनवणे, सारिका भालचंद्र सोनवणे, संदेश मुरलीधर सोनवणे, हेमंत शिवाजी सोनवणे, खुशी संजय सोनवणे अपाक आई मनिषा. 54/2
3	54	निजी	कृषिक	0.0239	अक्षरा संजय सोनवणे अपाक आई मनिषा, अनिकेत पोपट सोनवणे, कुंदन गोविंद सोनवणे, खुशी संजय सोनवणे अपाक आई मनिषा, गणपत गोविंद सोनवणे, चित्राबाई भालचंद्र सोनवणे, दिपाली नितीन आहिरे, दौलतराव सुखदेव सोनवणे, बाजीराव गोविंद सोनवणे, बाळासाहेब सुकदेव सोनवणे, मनिषा मुकेश देवरे, मनिषा संजय सोनवणे, माधव तुळशीराम सोनवणे, राजेश पोपट सोनवणे, राजेंद्र तुळशीराम सोनवणे, रोहिणी पोपट सोनवणे, वनिता जगदीश पगारे, विशाल भालचंद्र सोनवणे, शाहू संजय सोनवणे अपाक आई मनिषा, शोभा पोपट सोनवणे, सचिन लाला सोनवणे, सारिका भालचंद्र सोनवणे, संदेश मुरलीधर सोनवणे, हेमंत शिवाजी सोनवणे. 54/3
4	74	निजी	कृषिक	0.153	सगीर यासीन मन्सुरी, समीर यासीन मन्सुरी, याकुब उस्मान मन्सुरी, इतर हक्कात श्री महावीर व्यापारी नागरी सहकारी पतसंस्था सटाणा.
गांव का नाम: ठेंगोडे					
5	376	निजी	कृषिक	0.164	विमलबाई मुरलीधर निरभवणे, राजू मुरलीधर निरभवणे, वर्षा शांताराम साळवे, शशिकला गौतम पवार, पंचशीला रवींद्र निकम, सुकदेव महाला निरभवणे, गौतम महाला निरभवणे, इतर हक्कात ठेंगोडा वि.का.स.सो.
Total				0.417	

[फा. सं. NH-12014/79/2020-21-MAH(Z-4)/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th February, 2026

S.O. 813(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 1169 (E)** Dated **12th March 2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of **National**

Highway No.752G on the stretch of land from **Km. 64/000 to Km. 101/140 Satana to Mangrul (Section - III)** in the district of **NASHIK** in the state of **MAHARASHTRA**.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Maharashtra Times (Marathi)**” and “**Deshdoot Times (English)**” both dated **25th March 2025** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received 1 objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority Deputy Collector, (Land Acquisition) National Highway Project, Nashik and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling National Highway-752G in the stretch of land from Km. 64/000 to Km. 101/140 of Satana to Mangrul (Section - III) in the district of NASHIK in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: Nashik		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Baglan					
Village: More Nagar					
1	54	Private	Agriculture	0.0645	A.Ku.K. Ashok Bhavrao Sonawane, Devram Kashiram Sonawane, Madhav Kashiram Sonawane, Vimalbai Bhavrao Sonawane, Sachin Bhavrao Sonawane, Rajesh Bhavrao Sonawane, Sangeeta Santosh Shirsath, Arif Wazir Tamboli, Yasmin Wazir Tamboli, Ishrat Imran Tamboli, Rozmin Ejaz Tamboli, Almas Kadar Tamboli, Sahil Kadar Tamboli, Mumtaz Latif Tamboli, Shamim Akbar Tamboli, Afroza Rajmahmad Tamboli, Shirin Sharif Tamboli, Iqbal Wazir Tamboli, Chandrakala Nimba Kor, Baliram Mahadu Sonawane, Mhalsabai Bhila Mandawade, Sukhdev Mahadu Sonawane, Hirubai Bhikan Bhamre, Kalpana Amruta Marathe, Minakshi Rajendra Ahire, Mandabai Dharma Shiple,

					Ratna Ambar Pawar, Sarla Gulab Patil, Hirubai Nanaji Borse, Vimalbai Tryambak Sonawane, Subrao Tryambak Sonawane, Ashok Tryambak Sonawane, Varsha Vasantrao Savkar, Hira Nitin Nikam. Other Right - Satana U. Bhag Se. Sosa., Jagannath Shivaba 54/1
2	54	Private	Agriculture	0.0116	Akshara Sanjay Sonawane A.P.K. Mother Manisha, Aniket Popat Sonawane, Kundan Govind Sonawane, Ganpat Govind Sonawane, Chitrabai Bhalchandra Sonawane, Dipali Nitin Ahire, Daulatrao Sukhdev Sonawane, Bajirao Govind Sonawane, Balasaheb Sukhdev Sonawane, Manisha Mukesh Deore, Manisha Sanjay Sonawane, Madhav Tulshiram Sonawane, Rajesh Popat Sonawane, Rajendra Tulshiram Sonawane, Rohini Popat Sonawane, Vanita Jagdish Pagare, Vishal Bhalchandra Sonawane, Shahu Sanjay Sonawane A.P.K. Mother Manisha, Shobha Popat Sonawane, Sachin Lala Sonawane, Sarika Bhalchandra Sonawane, Sandesh Muralidhar Sonawane, Hemant Shivaji Sonawane, Khushi Sanjay Sonawane A.P.K. Mother Manisha. 54/2
3	54	Private	Agriculture	0.0239	Akshara Sanjay Sonawane A.P.K. Mother Manisha, Aniket Popat Sonawane, Kundan Govind Sonawane, Khushi Sanjay Sonawane A.P.K. Mother Manisha, Ganpat Govind Sonawane, Chitrabai Bhalchandra Sonawane, Dipali Nitin Ahire, Daulatrao Sukhdev Sonawane, Bajirao Govind Sonawane, Balasaheb Sukhdev Sonawane, Manisha Mukesh Deore, Manisha Sanjay Sonawane, Madhav Tulshiram Sonawane, Rajesh Popat Sonawane, Rajendra Tulshiram Sonawane, Rohini Popat Sonawane, Vanita Jagdish Pagare, Vishal Bhalchandra Sonawane, Shahu Sanjay Sonawane A.P.K. Mother Manisha, Shobha Popat Sonawane, Sachin Lala Sonawane, Sarika Bhalchandra Sonawane, Sandesh Muralidhar Sonawane, Hemant Shivaji Sonawane. 54/3

4	74	Private	Agriculture	0.153	Sagir Yasin Mansuri, Sameer Yasin Mansuri, Yakub Usman Mansuri, Other Rights Shri Mahaveer Vyapari Nagari sah. Patsanstha Satana.
Village: Thengode					
5	376	Private	Agriculture	0.164	Vimalbai Muralidhar Nirabhavane, Raju Muralidhar Nirabhavane, Varsha Shantaram Salve, Sasikala Gautam Pawar, Panchsheela Ravindra Nikam, Sukdev Mahala Nirabhavane, Gautam Mahala Nirabhavane, Other Rights Thengoda Vi. Ka. S. So.
Total				0.417	

[F. No. NH-12014/79/2020-21-MAH(Z-4)/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director